)

dentaltrade Preisvergleich

Zahnarzt-
honorar
(BEMA)

Laborleistungen

Zahnersatz (Zahnersatz)

BEL Il

Vollgusskrone

Betrag
gesamt

256,15 €

(NEM), komplett

dentaltrade

VMK-Krone (NEM),
komplett

BEL II
dentaltrade

BEMA und | pe) 1 4 BEB

Zirkon-Krone GOZ **

208,60 €
112,91 €

263,97 €

217,72 €
346,14 €
250,45 €

495,78 €

(Frontzahn)
231,81 € | dentaltrade

VMK-Brucke 3-gliedrig

(NEM), komplett

BEL II
291,40 €
dentaltrade

Coverdenture, BEL Il

119,90 €
BYAWAIRS
289,93 €

976,44 €

351,71 €
817,60 €
581,33 €

539,83 €

2 Teleskope,

komplett dentaltrade

BEL II
174,85 €
dentaltrade

Klammermodellguss
4 Klammern
8 ersetzte Zahne

4 VMK-Kronen (NEM), BEL Il + BEB

625,25 €
488,75 €

346,33 €

672,27 €

.188,64 €
663,60 €
521,18 €

2.343,66 €

Geschiebe, Modellguss

4 ersetzte Zéhne dentaltrade

VMK-Krone auf GOz **
Implantat (NEM),
komplett, zzgl. Material
& Chirurgie

(Front)

BEB

725,07 € dentaltrade

Privatleistungen

Keramikinlay, Zirkon, gefrast, komplett

960,38 €

391,69 €

181,89 €

1.631,77 €

1.116,76 €

906,96 €

Festzuschuss

bei

30% Bonus

222,22 €

222,22 €

559,65 €

1.064,40 €

388,31 €

1.277,19 €

Festzuschuss fur
3-gliedrige VMK-
Briicke (NEM)*

559,65 €

dentaltrade’

...faire Leistung, faire Preise

Einsparung
beim Eigen-
private anteil mit
7Atr=1 | Ve dentaltrade*
93,13 €
38,43 €
54,70 €
123,92 €
95,69 €
28,23 €
273,56 €
144,07 €
129,49 €
257,95 €
236,27 €
21,68 €
475,43 €
351,19 €
124,24 €
275,29 €
142,42 €
132,87 €
1.066,47 €
711,89 €
354,58 €
557,11 €
209,80 €
347,31 €

dentaltrade Preis

160,85 €

* Festzuschuss mit 30% Bonus, 10 Jahre regelméaBig geflihrtem Bonusheft
Alle angegebenen Preise verstehen sich inklusive MwSt. und Versand
Anderungen und Irrtimer vorbehalten. Stand 03/2012

**GOZ Standardpos. und Faktor 2,3

BEB Durchschnittswert Deutscher Hersteller

Alle Preise von dentaltrade im Vergleich mit deutschen Laborpreisen nach

BEL Il und BEB (Bremen/Bremerhaven)

www.dentaltrade.de ¢ freecall: (0800) 247 147-1




