

dentaltrade Preisvergleich

Zahnersatz	Zahnarzt- honorar (BEMA)	Laborleistungen (Zahnersatz)		Betrag gesamt	Festzuschuss bei 30% Bonus	private Zuzahlung*	Einsparung beim Eigen- anteil mit dentaltrade*
Vollgusskrone (NEM), komplett	129,77 €	BEL II	126,38 €	256,15 €	163,02 €	93,13 €	38,43 €
		dentaltrade	87,95 €	217,72 €		54,70 €	
VMK-Krone (NEM), komplett	137,54 €	BEL II	208,60 €	346,14 €	222,22 €	123,92 €	95,69 €
		dentaltrade	112,91 €	250,45 €		28,23 €	
Zirkon-Krone (Frontzahn)	BEMA und GOZ **	BEL II + BEB	263,97 €	495,78 €	- 222,22€	273,56 €	- 144,07 €
	231,81 €	dentaltrade	119,90 €	351,71 €		129,49 €	
VMK-Brücke 3-gliedrig (NEM), komplett	291,40 €	BEL II	526,20 €	817,60 €	559,65 €	257,95 €	- 236,27 €
		dentaltrade	289,93 €	581,33 €		21,68 €	
Coverdenture, 2 Teleskope, komplett	563,39 €	BEL II	976,44 €	1.539,83 €	1.064,40 €	475,43 €	351,19 €
		dentaltrade	625,25 €	1.188,64 €		124,24 €	
Klammermodellguss 4 Klammern 8 ersetzte Zähne	174,85 €	BEL II	488,75 €	663,60 €	388,31 €	275,29 €	142,42 €
		dentaltrade	346,33 €	521,18 €		132,87 €	
4 VMK-Kronen (NEM), Geschiebe, Modellguss 4 ersetzte Zähne	671,39 €	BEL II + BEB	1.672,27 €	2.343,66 €	1.277,19 €	1.066,47 €	711,89 €
		dentaltrade	960,38 €	1.631,77 €		354,58 €	
VMK-Krone auf Implantat (NEM), komplett, zzgl. Material & Chirurgie (Front)	GOZ **	BEB	391,69 €	1.116,76 €	Festzuschuss für 3-gliedrige VMK- Brücke (NEM)*	gliedrige VMK- 557,11 €	209,80 €
	725,07 €	dentaltrade	181,89 €	906,96 €	559,65 €		

Privatleistungen	dentaltrade Preis
Keramikinlay, Zirkon, gefräst, komplett	160,85 €

^{*} Festzuschuss mit 30% Bonus, 10 Jahre regelmäßig geführtem Bonusheft Alle angegebenen Preise verstehen sich inklusive MwSt. und Versand Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Stand 03/2012

Alle Preise von dentaltrade im Vergleich mit deutschen Laborpreisen nach BEL II und BEB (Bremen/Bremerhaven)

^{**}GOZ Standardpos. und Faktor 2,3 BEB Durchschnittswert Deutscher Hersteller